

全方位學習津貼 運用報告
2022-23學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	生命教育電影欣賞	2022年10月7、17日	全校	660	40,300.00	\$61.06	E1	價值觀教育	提升同學的正向思維及抗逆力		✓					
2	MI課程導師費連材料費	2022年9月至2023年7月	全校	660	225,875.63	\$342.24	E1, E5	跨學科 (其他)	成功提升同學的多方面的興趣、技能及訂立目標	✓		✓	✓	✓		
3	4C青年義工領袖計劃費用	2022年10月至2023年5月	中四、五	20	4,000.00	\$200.00	E6	領袖訓練	成功建立具承擔的核心義工團隊，瞭解社區及服務對象需要，發揮創意及才能，自行組織、策劃及帶領校內同學參與義工服務，推廣義工精神		✓		✓			
4	中三、中四級義工訓練計劃費用	2022年10月至2023年7月	中三、四	230	5,000.00	\$21.74	E1, E5	領袖訓練	成功進行了兩日社會服務員，兩級同學均有參與		✓		✓			
5	新春嘉年華	2023年2月4日	全校	700	13,854.95	\$19.79	E1	跨學科 (其他)	提升了同學的籌劃活動能力、自信心及團隊精神、正向價值觀及對學校的歸屬感	✓	✓	✓	✓	✓		
6	中一級歷奇活動費用	2023年1月17日	中一	120	4,900.00	\$40.83	E1, E2, E5	價值觀教育	成功提升同學的團體意識及正向思維	✓	✓	✓				
7	中二級歷奇活動費用	2023年2月21日	中二	120	4,900.00	\$40.83	E1, E2, E5	價值觀教育	成功提升同學的團體意識及正向思維	✓	✓	✓				
8	中三級歷奇活動費用	2023年3月14日	中三	120	4,900.00	\$40.83	E1, E2, E5	價值觀教育	成功提升同學的團體意識及正向思維	✓	✓	✓				
9	中四級歷奇活動費用	2023年5月29日	中四	110	4,900.00	\$44.55	E1, E2, E5	價值觀教育	成功提升同學的團體意識及正向思維	✓	✓	✓				
10	中五級真人奮進營費用	2023年7月4-5日	中五	110	17,420.00	\$158.36	E1, E2, E5	價值觀教育	成功提升同學的團體意識及正向思維	✓	✓	✓				
11	中五級生涯規劃日營活動費用	2022年11月25日	中五	110	4,800.00	\$43.64	E1, E2, E5	價值觀教育	增加了同學對生涯規劃的認識		✓			✓		
12	中六級歷奇活動費用	2022年11月7日	中六	94	7,000.00	\$74.47	E1, E2, E5	價值觀教育	成功提升同學的團體意識及正向思維		✓					
13	MEV遙感現實活動費用	2022年12月9-11日	全校	100	26,800.00	\$268.00	E1, E5, E8	跨學科 (STEM)	增加了同學對遙感現實原理及操作的認識	✓						
14	德醫學藝體驗課導師費(茶藝)	2022年12月11日	全校	50	2,400.00	\$48.00	E1, E5, E8	中文	增加了同學對茶藝的認識	✓	✓					
15	STEM高卡車工作坊	2022年12月9-11日	全校	100	15,500.00	\$155.00	E1, E5, E8	跨學科 (STEM)	增加了同學對高卡車原理及操作的認識	✓						
16	無人機足球體驗日	2022年12月9-10日	全校	100	15,000.00	\$150.00	E1, E5, E8	跨學科 (STEM)	增加了同學對無人機原理及操作的認識	✓						
17	海洋公園全方位學習之旅	2023年2月24日	全校	40	4,000.00	\$100.00	E1	跨學科 (其他)	增加同學對遊樂設施物理原理的應用的認識	✓						
18	香港故宮文化博物館活動	2022年11月11日	全校	40	360.00	\$9.00	E1	歷史	增加了同學對中國藝術及文化的認識	✓	✓					
19	2022-23 模擬法庭培訓及比賽費用	2023年3月至7月	中三至中五	20	6,000.00	\$300.00	E6	領袖訓練	提升同學的守法意識	✓	✓					
20	DNA指紋鑑定工作坊	2022年11月-12月	中三	120	13,775.00	\$114.79	E6	跨學科 (STEM)	提升同學的科技應用能力	✓						
21	參觀可觀顯微成像科技學習中心	2023年2月9日	中三至五	30	1,500.00	\$50.00	E6	跨學科 (STEM)	增加了同學對地理的認識	✓						
22	區塊鏈 NFT 元宇宙講座費用	2022年11月22日	全校	660	5,800.00	\$8.79	E5	跨學科 (STEM)	增加了同學對元宇宙的認識	✓						
23	「生命大使」活動費用	2023年3月24日	中一至中三	40	1,620.00	\$40.50	E1, E5, E8	價值觀教育	成功提升同學的正向思維		✓					
24	學界舞蹈節流行舞比賽服裝費	2023年2月5日	中一至中四	20	3,771.90	\$188.60	E1	藝術 (其他)	成功提升同學的表演藝術能力，於不同場合表演並參加比賽			✓				
25	沙頭角中史科考察團費用	2023年5月13日	中三至中五	30	3,000.00	\$100.00	E6	德育、公民及國	增加了同學對香港歷史的認識		✓					
26	舞台化妝班導師費連材料費	2023年5月24日	中三至中五	10	2,000.00	\$200.00	E1, E5	藝術 (其他)	提升同學的舞台化妝技巧，協助學校的表演			✓				
27	珠寶玉石文化講座	2023年6月23日	全校	660	5,000.00	\$7.58	E5	藝術 (視藝)	增加了同學對中國藝術及文化的認識		✓	✓				
28	觀古集珍古董鑒賞沙龍	2023年6月23日	全校	50	5,000.00	\$100.00	E5	藝術 (視藝)	增加了同學對中國藝術及文化的認識		✓	✓				
29	各級旅行日費用	2022年11月25日	全校	660	53,374.00	\$80.87	E1, E2, E5	價值觀教育	成功提升同學的團體意識及正向思維		✓					

30	甜品製作班導師費	2023年7月7日	全校	20	3,200.00	\$160.00	E1, E5	跨學科 (其他)	成功提升同學的家政能力及應用科學知識和發揮創意	✓	✓		
31	西貢鹽田梓「解謎逃脫」考察活動費用	2023年4月11日	中三至五	40	2,780.00	\$69.50	E5, E6	領袖訓練	成功提升同學應用不同知識於解難的能力	✓	✓		
32	「親親大自然之旅」費用	2023年6月16日	中一	40	8,316.50	\$207.91	E1, E2, E5, E6	資優教育	增加了學生對香港景點及本地自然景觀的認識及了解	✓	✓		
33	普通話水平測試拔尖班費用	2023年6至7月	全校	20	7,500.00	\$375.00	E1, E5	中文	成功提升學生普通話水平	✓			
34	學生參觀電影特效製作公司車費	2022年10月20日	全校	20	1,300.00	\$65.00	E2	跨學科 (STEM)	增加同學對電腦特技的認識	✓			
35	偵緝訓練中心活動車費	2022年11月8日	中三至五	30	1,000.00	\$33.33	E2	領袖訓練	成功提升同學應用不同知識於解難的能力	✓	✓		
36	香港故宮文化博物館活動車費	2022年11月11日	中三至五	40	800.00	\$20.00	E2	德育、公民及國	增加了同學對中國藝術及文化的認識	✓	✓		
37	中史科及歷史科考察活動車費	2022年11月19日	中三至五	40	600.00	\$15.00	E2	德育、公民及國	增加了同學對中國歷史的認識	✓			
38	米埔自然保護區考察車費	2023年2月13日	中三至五	40	1,800.00	\$45.00	E2	跨學科 (STEM)	增加了學生對香港景點及本地自然景觀的認識及了解	✓	✓		
39	「親親大自然之旅」車費	2023年6月16日	中一	40	1,500.00	\$37.50	E2	資優教育	增加了學生對香港景點及本地自然景觀的認識及了解	✓	✓		
40	參觀立法會綜合大樓車費	2023年6月26、28日	中三	120	1,500.00	\$12.50	E2	德育、公民及國	提升同學的守法意識		✓		
41	DNA指紋鑑定工作坊車費	2023年2月27、3月9日	中三	120	2,800.00	\$23.33	E2	跨學科 (STEM)	提升同學的科技應用能力	✓			
42	校際舞蹈節車費(中國舞)	2023年2月2日	中一至中三	20	1,300.00	\$65.00	E2	藝術 (其他)	成功提升同學的表演藝術能力，於不同場合表演並參加比賽			✓	
43	校際舞蹈節車費(爵士舞)	2023年2月5日	中一至中四	20	1,300.00	\$65.00	E2	藝術 (其他)	成功提升同學的表演藝術能力，於不同場合表演並參加比賽			✓	
44	合唱團參加聯校音樂大賽車費	2023年3月28日	全校	60	2,000.00	\$33.33	E2	藝術 (音樂)	成功提升同學的表演藝術能力，於不同場合表演並參加比賽			✓	
45	弦樂隊參加聯校音樂大賽車費	2023年3月29日	全校	60	1,400.00	\$23.33	E2	藝術 (音樂)	成功提升同學的表演藝術能力，於不同場合表演並參加比賽			✓	
46	管弦樂團參加聯校音樂大賽車費	2023年3月31日	全校	60	2,000.00	\$33.33	E2	藝術 (音樂)	成功提升同學的表演藝術能力，於不同場合表演並參加比賽			✓	
47	往香港文物探知館活動車費(中史科)	2023年3月10日	全校	40	800.00	\$20.00	E2	德育、公民及國	增加了同學對中國文物的認識	✓	✓		
48	參觀龍虎山環境教育中心車費(生物科)	2023年3月7日	中四、五	30	1,200.00	\$40.00	E2	跨學科 (STEM)	增加了同學對自然生物的認識	✓			
49	西貢鹽田梓「解謎逃脫」考察活動車費	2023年4月11日	中三至五	40	1,200.00	\$30.00	E2	領袖訓練	成功提升同學應用不同知識於解難的能力	✓	✓		
50	沙頭角中史科考察團車費	2023年5月13日	中三至五	30	1,000.00	\$33.33	E2	德育、公民及國	增加了同學對香港歷史的認識	✓	✓		
51	中六級生涯規劃營車費	2023年6月7-9日	中六	93	3,600.00	\$38.71	E2	價值觀教育	增加了同學對生涯規劃的認識		✓		✓
52	STEM香水製作及包裝設計工作坊	2023年3月	中四、五	20	47,000.00	\$2,350.00	E1, E5	跨學科 (STEM)	提升同學的科技應用能力	✓			
53	推理小說寫作班導師費	2022年10月至2023年7月	中二至五	20	48,000.00	\$2,400.00	E5	資優教育	提升同學的寫作能力及邏輯思維能力，並寫成推理小說結集出版	✓	✓		
54	記者報道及寫作班導師費	2022年10月至2023年7月	中二至五	10	48,000.00	\$4,800.00	E5	資優教育	提升同學的寫作能力及邏輯思維能力，並寫成新聞特寫結集出版	✓			
55	聯校話劇工作坊	2022年9月至11月	中二至五	20	9,500.00	\$475.00	E5, E6	藝術 (其他)	成功提升同學的表演藝術能力，以及參與演出			✓	
56	RoboMaster	2022年10月至2023年7月	全校	20	29,773.00	\$1,488.65	E1, E5, E6	跨學科 (STEM)	增加了同學對機械人原理及操作的認識	✓			
57	中一級開社音樂劇費用	2022年10月至2023年5月	中一	120	230,773.00	\$1,923.11	E1, E5	跨學科 (其他)	成功做到“Page o Stage”，學生學以致用，提升了英語水平及音樂造詣，同時令全級學生更團結。			✓	
58	Pepper Training Classes & materials	2022年10月至12月	全校	40	26,500.00	\$662.50	E5, E6, E8	跨學科 (STEM)	增加了同學對機械人原理及操作的認識	✓			
59	3D打印興趣班	2022年10月至12月	全校	40	20,800.00	\$520.00	E1, E5	跨學科 (STEM)	增加了同學對3D打印原理及操作的認識	✓			

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計 0 \$1,011,993.98

1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野

1	珠海棋琴科普航天研學團	2023年7月10日	中二、三	40	27,300.00	\$682.50	E3, E4	跨學科 (STEM)	增加了同學的航天知識	✓				
2	澳門文化考察團	2023年7月13、14日	中四、五	20	23,000.00	\$1,150.00	E3, E4	德育、公民及國	增加了同學對大灣區的認識		✓			
3	粵港青少年粵曲交流活動	2023年6月23-25日	中二、三	6	1,700.00	\$283.33	E3, E4	德育、公民及國	增加了同學對中華文化及粵劇的認識	✓				
4	2023年創意思維世界賽香港聯校代表團	2023年5月	中二、三	7	112,714.00	\$16,102.00	E3, E4	跨學科 (STEM)	提升了同學的創意思維	✓				
5	九龍西學界滬港交流團	2023年7月3-8日	中二、三	9	8,000.00	\$888.89	E3, E4	德育、公民及國	增加了同學對國家發展的認識		✓			
6	日本東京交流團	2023年7月24-28日	中三至五	33	258,330.00	\$7,828.18	E3, E4	跨學科 (其他)	增加了同學對旅遊款待文化的認識	✓				
7	峇里島生物多樣性創新營	2023年7月10-19日	中五	2	41,066.90	\$20,533.45	E3	跨學科 (STEM)	增加了同學對生物多樣性的認識	✓				
8	高校科學營2023團費	2023年7月16-22日	中四、五	9	4,000.00	\$444.44	E3, E4	跨學科 (STEM)	增加了同學對科學的認識	✓				
(如空間不足, 請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				126	\$476,110.90									
第1項總計				126	\$1,488,104.88									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			
2			
3			
(如空間不足, 請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$1,488,104.88

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	660
受惠學生人數：	660
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	
職位：	

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		